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SPRAWOZDANIE NR 1/2022 

STAROSTY LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2022 roku 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZYŃSKIEGO ZA 2021 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zmianami), przedkładam Radzie Powiatu Leszczyńskiego sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

za 2021 rok. 

Rok 2021 był trzecim rokiem funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego w składzie wybranym na kadencję 2019-2021. Szczegółowy skład komisji 

przedstawiał się następująco: 

− Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Współprzewodniczący Komisji, 

− Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Współprzewodniczący Komisji, 

− insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

− mł. insp. Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Lesznie 

– członek Komisji, 

− Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Marcin Barczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 

− Michał Michalski – Radny Rady Gminy Krzemieniewo, Działacz OSP Pawłowice – Członek 

Komisji, 

− Dominik Sadowski – Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” – Członek 

Komisji, 

− prok. Przemysław Grześkowiak – Prokurator Rejonowy w Lesznie. 

Stosownie od omawianej tematyki w posiedzeniach Komisji uczestniczyły inne zaproszone przez 

współprzewodniczących osoby: 

− mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie, 

− lek. wet. Artur Podfigurny – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Lesznie, 

− Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

− Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Lesznie, 

− Marian Kaczmarek – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, 

− Dominik Kaźmierczak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg w Lesznie, 

− Zbigniew Bernard – Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  

w Lesznie, 

− Arkadiusz Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach. 

Obsługę administracyjną Komisji zapewniali pracownicy Urzędu Miasta Leszna oraz Starostwa 

Powiatowego w Lesznie, w następującym składzie: 
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− Jerzy Śliwa – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna, 

− Beata Zabroni – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Lesznie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obradowała 

w 2021 roku na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła ustawowych zadań Prezydenta Miasta 

Leszna oraz Starosty Leszczyńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli.  

Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w 2020 roku oraz w pierwszej połowie 2021 roku, przeprowadzona na podstawie sprawozdań 

Komendantów Miejskich Policji w Lesznie oraz Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie. 

2. Ocena sytuacji epidemiologicznej na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego związanej  

z COVID-19 wraz z informacją nt. ilości osób zaszczepionych z podziałem na mieszkańców powiatu 

grodzkiego i ziemskiego. 

3. Stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, dotyczący 

w szczególności: 

− letniego wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodami, 

− wzmożonego ruchu drogowego, 

− organizacji festynów i imprez masowych z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej związanej 

z COVID-19. 

4. Zaawansowanie prac dotyczących utworzenia bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej nad Jeziorem 

Dominickim. 

5. Podsumowanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad 

pobliskimi zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu drogowego. 

6. Ocena sytuacji związanej z wystąpieniem m.in. na terenie powiatu leszczyńskiego afrykańskiego 

pomoru świń. 

7. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymanie dróg i ulic. 

8. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych, w tym pomoc doraźna osobom 

bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym – z uwzględnieniem bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej. 

9. Przedstawienie projektu budżetu na 2021 rok w części dotyczącej: 

− nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową; 

− nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 16 czerwca 2021 roku. 

Komisja dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego w 2020 

roku na podstawie sprawozdań z działalności Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Lesznie oraz 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (KM PSP) w Lesznie. 

insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – ze względu na pandemię koronawirusa 

w ubiegłym i bieżącym roku funkcjonariusze policji prowadzili kontrolę osób poddanych kwarantannie. 

W szczytowym momencie kontrolowano ok. 3 tys. osób dziennie. 

W związku z pandemią oraz obostrzeniami odnotowano znaczny spadek ilości przestępstw (m.in. 

włamania z kradzieżami) w porównaniu do roku ubiegłego. Zauważa się natomiast wzrost przestępstw 

związanych ze sprzedażą narkotyków, a także z udziałem osób pozostających pod wpływem środków 
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odurzających. Policji udało się zatrzymać i nie dopuścić do sprzedaży 25 kg narkotyków. W początkowej 

fazie pandemii największy problem stanowiły osoby bezdomne. Były to zwłaszcza osoby, które 

powróciły z zagranicy i tymczasowo nie miały gdzie mieszkać.  

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

w Lesznie zwrócił uwagę na malejącą ilość zdarzeń pożarowych ze względu na sytuację epidemiczną 

Komendant przedstawił zaangażowanie Straży Pożarnej w działania związane 

z COVID-19. Zaznaczył, że Straż Pożarna włączyła się w pomoc w dystrybucję środków 

dezynfekcyjnych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, a także w przygotowanie środka do 

dezynfekcji dla Urzędu Miasta Leszna. Przeprowadzono 190 czynności kontrolno– rozpoznawczych  

w 280 obiektach, związanych z zabezpieczeniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 100 z tych kontroli 

przeprowadzono w obiektach użyteczności publicznej, gdzie stwierdzono wiele uchybień w postaci m.in. 

złego stanu instalacji elektrycznej, a także braki w badaniach okresowych instalacji. 

Przy wsparciu samorządów miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego przeprowadzono konkurs „Czujka na 

straży bezpieczeństwa”. Widocznym efektem konkursu oraz prowadzonej kampanii informacyjnej jest 

brak ofiar śmiertelnych w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. Prowadzone są także warsztaty i ćwiczenia 

dla JKSRG mające na celu sprawdzenie sprawności sprzętu oraz wyćwiczenie schematów reagowania.  

W ubiegłym roku dzięki wsparciu samorządu udało się dokonać zakupu sprzętu oraz samochodów 

zarówno dla KM PSP, jak i dla OSP z terenu miasta Leszna oraz powiatu leszczyńskiego. Straż Pożarna 

przez cały czas wspomaga służby w walce z COVID-19 m.in. poprzez dystrybucję środków 

dezynfekcyjnych i ochrony osobistej, kampanię informacyjną dot. szczepień czy dowozy na szczepienia. 

KM PSP przyjęła również zadania zlecone przez KW PSP w Poznaniu, takie jak: prowadzenie banku 

tlenu z tlenem medycznym na potrzeby szpitali w Lesznie, Rawiczu i Gostyniu oraz baza sprzętu  

i środków ochrony osobistej na potrzeby województwa wielkopolskiego. 

Zarówno Komendant Miejski Policji w Lesznie jak i Komendant Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie zgodnie podkreślili duże wsparcie dla swoich działań ze strony samorządów miasta Leszna  

i powiatu leszczyńskiego oraz bardzo dobrą współpracę z pozostałymi podmiotami, służbami, 

inspekcjami. 

Dokonując oceny sytuacji epidemiologicznej na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego  

w szczególności związanej z COVID-19 – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie lek. wet. 

Artur Podfigurny – poinformował, że w kwestii zachorowań nie zanotowano specjalnych zmian  

w zapadalności na choroby zakaźne występujące co roku endemicznie. Natomiast zachorowania na 

COVID-19 pozostają w ilości epidemicznej i tak w roku 2021 od stycznia do 15 listopada 2021r. 

zanotowano w mieście Leszno 2762 przypadki, a w powiecie leszczyńskim 2337 przypadki. 

Na terenie miasta Leszna wybuchło 56 ognisk epidemicznych z czego 49 ognisk z COVID-19 

(13 placówki oświatowe, 32 zakłady pracy, 4 placówki służby zdrowia) oraz 7 ognisk z tytułu innych 

zakażeń. 

Natomiast na terenie powiatu leszczyńskiego odnotowano 24 ogniska epidemiczne z COVID-19 

(7 placówki oświatowe, 12 zakłady pracy, 5 placówki służby zdrowia). 

Starosta Leszczyński – Jarosław Wawrzyniak – zwrócił uwagę, że samorząd powiatu leszczyńskiego  

w ubiegłym roku prowadził w Hotelu „Raz Dwa Trzy” w Lipnie, miejsce kwarantanny zbiorowej,  

a w tym roku prowadzi dwa powszechne punkty szczepień – w Garzynie i w Wilkowicach. Pomimo 

pełnej gotowości do świadczenia szczepień przez powiat leszczyński oraz współpracujące placówki 

medyczne obsługujące punkty (Garzyn – WSzZ w Lesznie, Wilkowice – VigorMed Leszno), odgórnie 

zmniejszono ilość dostępnych szczepionek. Zauważalny jest także spadek zainteresowania szczepieniami. 

Obydwa czynniki skutkują mniejszą wyszczepialnością mieszkańców powiatu leszczyńskiego,  

w porównaniu do powiatów ościennych. 
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Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna Jerzy Śliwa – 

poinformował, że w ubiegłym roku największy problem stanowiło początkowo zapewnienie obsługi  

w schronisku dla bezdomnych, ze względu na podejrzenie zachorowania na COVID-19 przez jedną  

z osób przebywających. Pozostałe problemy z funkcjonowaniem placówek m.in. Domu Pomocy 

Społecznej w Lesznie zostały pozytywnie rozwiązane. 

Miasto Leszno prowadzi również dwa punkty szczepień powszechnych, zlokalizowane w NZOZ 

Niezapominajka oraz w Centrum Rekreacji AKWAWIT. Uruchomiono także mobilny punkt szczepień na 

lotnisku w Lesznie, podczas imprezy lotniczej „Antidotum Airshow Leszno”. 

Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” przekazała, że 

pomoc młodzieży oferowana była w formie konsultacji i terapii bezpośredniej. 

W początkowym etapie pandemii w formie on-line, lecz ze względu na specyfikę porad została zmieniona 

na tryb normalny. Dyrektor „Alternatywy” zaznaczyła, że w efekcie pandemii wzrasta ilość zaburzeń 

psychicznych u dzieci i młodzieży. Wsparciem objęci są zarówno mieszkańcy miasta Leszna,  

jak i powiatu leszczyńskiego, a z pomocy rokrocznie korzysta coraz więcej młodzieży z problemami. 

Pandemia spotęgowała także kłopoty samej placówki, która boryka się z problemami finansowymi. 

Omawiając przygotowania do zapewnienia bezpieczeństwa w czasie letniego wypoczynku, 

 mł. insp. Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Lesznie poinformował, że 

gotowe do działania są patrole wodne. Szczególną uwagę należy zwrócić na wzmożony ruch,  

w szczególności w rejonie m. Boszkowo oraz na stan trzeźwości. W roku bieżącym KMP w Lesznie 

wnioskowała o wsparcie działań przez KWP w Poznaniu. Zabezpieczone zostaną m.in. pokazy lotnicze  

w Lesznie, a także planowane imprezy muzyczne w Boszkowie. 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

w Lesznie poinformował, że przeprowadzono rozeznanie akwenów powiatu leszczyńskiego pod 

względem możliwości wodowania sprzętów z jednostek OSP. Komendant zapewnił  

o stałej współpracy z WOPR. Straż Pożarna przeprowadzi także kontrole z przygotowań obozowisk  

w zakresie ppoż. i bezpieczeństwa. Przeprowadzone będą także instruktaże  

i pogadanki z uczestnikami na temat bezpieczeństwa. Ponadto prowadzone są zajęcia edukacyjne  

z młodzieżą mające na celu podniesienie świadomości w zakresie możliwych do wystąpienia zagrożeń 

oraz umiejętności radzenia sobie w sytuacjach szczególnych. 

Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie Zbigniew Bernard – 

zaznaczył, że pomimo niskiego poziomu dofinansowań ratownicy – ochotnicy cały czas prowadzą patrole 

oraz działalność edukacyjną. Jednak stowarzyszeniu coraz trudniej jest konkurować, z dopuszczonymi 

przez MSWiA do konkursów prywatnymi podmiotami, o możliwość zabezpieczania akwenów w okresie 

letnim. WOPR jest traktowany inaczej niż OSP czy GOPR/TOPR, a ochotnicy nie otrzymują nawet 

najniższego ekwiwalentu za swoją pracę. W związku z tym coraz trudniej jest znaleźć ratowników. 

Prezes podziękował samorządom miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego za wsparcie działalności 

WOPR. Zwrócił uwagę, że często jest tak, że dysponowane do zdarzenia są zarówno jednostki z WOPR, 

jak i KSRG, gdyż system powiadamiania nie jest ujednolicony. Brakuje przepływu informacji pomiędzy 

dyspozytorami alarmowymi WOPR-u a 112. 

Kierownik GOSiR we Włoszakowicach Arkadiusz Szymczak – przedstawił zaawansowanie prac nad 

tworzeniem bazy ratowniczo–edukacyjno–medycznej nad Jeziorem Dominickim. Poinformował, że  

w 2020 roku z środków pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego, miasta Leszna oraz powiatu 

leszczyńskiego udało się zakupić 2 kontenery na potrzeby bazy. Ponadto z racji wysokich kosztów 

kontenerów z kwoty 130 tys. złotych, oprócz zakupu kontenerów, udało się jedynie wykonać instalacje 

elektryczną. Gmina Włoszakowice przygotowała teren pod bazę oraz wyłożyła go kostką brukową.  

W tym roku wykonano już przyłącze wodno– kanalizacyjne, a wkrótce zostanie wykonane przyłącze 

energetyczne. Z kolejnej dotacji pozyskanej z miasta Leszna w wysokości 30 tys. złotych wyposażono 
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zaplecze sanitarne w dwóch kontenerach oraz zakupiono kajak patrolowy „Ratownik” wraz  

z wyposażeniem. Gmina Włoszakowice planuje dalsze prace związane z wyrównaniem terenu, jego 

uporządkowaniem oraz wykonaniem ogrodzenia. Baza jest usytuowana na wysokości centralnej części 

jeziora, co znacznie ułatwi szybki dostęp ratowników do miejsc zdarzeń. 

Drugie posiedzenie wspólnej Komisji ze względu na sytuację epidemiczną odbyło 

się w trybie korespondencyjnym. Służby poproszone zostały o przesłanie raportów, 

z których sporządzony został protokół.  

Dokonując podsumowania bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad 

pobliskimi zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu drogowego, 

I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie mł. insp. Sławomir Glapiak – poinformował, że do 

zabezpieczenia letniego wypoczynku skierowano następujący stan osobowy: Boszkowo – Zespół 

Dzielnicowych we Włoszakowicach (3 dzielnicowych, 1 asystent); Brenno, Brenno-Ostrów – policjanci  

z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Wydziału Prewencji KMP w Lesznie (2 dzielnicowych,  

1 asystent); Osieczna – Zespół Dzielnicowych w Osiecznie (3 dzielnicowych, 1 asystent). Na wodzie 

wykonano łącznie 55 służb, łódź przepracowała łącznie 137 mtg. Służbę na wodzie pełniono wspólnie  

z ratownikami WOPR oraz strażakami OSP Włoszakowice. Wylegitymowano 182 osoby, skontrolowano 

143 jednostki, nałożono 49 mandatów karnych. W trakcie trwania sezonu nie odnotowano utonięcia. 

Sezon letni nad wodą pod względem ilości zdarzeń należy określić jako stosunkowo spokojny. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – 

przekazał, że w okresie przedwakacyjnym i wakacyjnym wydano opinię dla 15 podmiotów 

organizujących letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Skontrolowano 25 obiektów letniego wypoczynku. 

Stwierdzono łącznie 26 nieprawidłowości, w tym m.in.: usterki instalacji użytkowych (7), brak 

zaznajomienia pracowników z przepisami przeciwpożarowymi (1), brak opracowania/aktualizacji 

instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (6). W ramach działalności operacyjnej Jednostka Ratowniczo-

Gaśnicza KM PSP w Lesznie przeprowadziła w dniu 16.06.2021 r. warsztaty z zakresu ratownictwa 

wodnego, w których udział wzięły jednostki OSP z terenu powiatu leszczyńskiego. W dniach  

9 i 13.07.2021 r. przeprowadzono operacyjne rozpoznanie potencjalnych miejsc wodowania łodzi  

i pontonów na 22 akwenach wodnych na terenie powiatu leszczyńskiego. Wymagania tzw. slipów 

(równia pochyła schodząca z lądu w głąb wody) spełniają tylko 3 miejsca. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie lek. wet. Artur Podfigurny – poinformował, że 

PSSE w sezonie letnim 2021r. sprawowało nadzór nad stanem przygotowań do zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego ze szczególnym uwzględnieniem letniego wypoczynku nad 

pobliskimi zbiornikami wodnymi (kąpieliska, miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli) oraz 

obiektami sezonowymi (m.in. hotele, ośrodki wypoczynkowe, pola biwakowe, pola kempingowe).  

W sezonie letnim tj. od 1 czerwca do 31 sierpnia 2021 roku skontrolowano 72 obiekty, w których 

przeprowadzono łącznie 67 kontrole sanitarne. Podczas przeprowadzonych kontroli nie było zastrzeżeń 

do czystości bieżącej oraz stanu sanitarno – technicznego miejscowości i tras turystycznych m.in.  

w Boszkowie, Brennie, Gołanicach, Górznie i Osiecznej. Nie stwierdzono nieprawidłowości podczas 

kontroli obiektów sezonowych, która obejmowała między innymi: stan sanitarno – techniczny oraz 

wyposażenie, czystość bieżącą, stan porządkowy otoczenia, zaopatrzenia w wodę, postępowanie  

z bielizną czystą i brudną, gromadzenie, transport i usuwanie odpadów stałych i płynnych, stosowanie 

środków dezynfekcyjnych, dokumentacja zdrowotna. Drobne uchybienia usuwane były na bieżąco. 

Na terenie działania PSSE w Lesznie nie ma obiektów z bardzo złym stanem sanitarno 

–technicznym, a stwierdzane drobne uchybienia usuwano na bieżąco, często nawet podczas trwania 

kontroli. Zaznaczyć należy, że jakość świadczonych usług z każdym rokiem ulega poprawie, obiekty są 
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odnawiane, remontowane, modernizowane. Szczególne jest to widoczne w ośrodkach wczasowych,  

w których właścicielem jest osoba fizyczna. 

Ocenę sytuacji związanej z wystąpieniem m.in. na terenie powiatu leszczyńskiego afrykańskiego pomoru 

świń dokonał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lesznie lek. wet. Jacek Gmerek – w ciągu ostatniego roku 

na terenie powiatu leszczyńskiego stwierdzono następujące choroby zakaźne wśród zwierząt: afrykański 

pomór świń, wysoko zjadliwa grypa ptaków oraz włośnica dzików. 

Afrykański pomór świń: na terenie powiatu leszczyńskiego wystąpiło jedno ognisko choroby u trzody 

chlewnej oraz 72 ogniska u dzików. 11.10.2021 r. Powiatowy Inspektorat Weterynarii otrzymał 

informację od hodowcy z gminy Rydzyna o padnięciu warchlaków. Po potwierdzeniu wirusa 

afrykańskiego pomoru świń wszystkie sztuki w stadzie zostały zabite i przekazane do utylizacji.  

W gospodarstwie wprowadzono wszystkie niezbędne procedury. W lipcu pobrano próby od padłego 

dzika znalezionego na terenie gminy Rydzyna, z których wyizolowano materiał genetyczny wirusa ASF. 

Dziki dodatnie były znajdowane na terenie gmin: Wijewo, Włoszakowice, Rydzyna i Krzemieniewo. 

Grypa ptaków: ognisko wysoko zjadliwej grypy ptaków stwierdzono w listopadzie na terenie 

gostyńskiego w gminie Poniec. Rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego na części gmin Rydzyna  

i Krzemieniewo wyznaczono obszar zagrożony. Aktualnie prowadzone są przeglądy stad drobiu. 

Włośnica dzików: w listopadzie 2021r. stwierdzono larwy włośnia spiralnego u strzelonego dzika na 

terenie gminy Osieczna. 

Omawiając stopień przygotowania do zimowego utrzymania dróg i ulic na terenie miasta Leszna  

i powiatu leszczyńskiego – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg w Lesznie Dominik Kaźmierczak – 

poinformował, że miasto Leszno ma podpisaną umowę na zimowe utrzymanie dróg i ulic w mieście 

Lesznie z Przedsiębiorstwem Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie przy ul. Bema 33. 

Wykonawca ten też prowadził zimowe utrzymanie dróg i ulic miasta Leszna w poprzednich okresach 

zimowych. Na podstawie złożonych przez Wykonawcę oświadczeń i dokumentów oraz wzorem lat 

ubiegłych tut. Urząd będzie dysponował następującym sprzętem na potrzeby zimowego utrzymania dróg: 

2 – pługosolarki, 2 – pługopiaskarki, 2 – pługi ciągnikowe, 6 – ładowarek i 6 – pojazdów ze skrzynią 

samowyładowczą (do ewentualnego wywozu śniegu). 

Tak jak w poprzednich latach wybrany Wykonawca będzie prowadził dyżury zimowego utrzymania  

w okresach i godzinach ustalanych przed Urząd Miasta Leszna. Wszelkie zmiany 

w prowadzeniu dyżurów zimowego utrzymania będą potwierdzane pisemnie. Informacja 

o ustawieniu wydłużeniu, skróceniu bądź odwołaniu dyżuru wzorem lat ubiegłych będzie trafiała też do 

wiadomości do Komendy Miejskiej Policji w Lesznie oraz do Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie Marian Kaczmarek – poinformował, 

że w wyniku rozstrzygniętego przetargu Zarząd Dróg Powiatowych (ZDP) w Lesznie zawarł umowę  

z 6 podmiotami gospodarczymi. Umowy na świadczenie usług sprzętowo-transportowych w sezonie 

zimowym 2021/2022 realizowane będą w oparciu o następujący sprzęt: 2 ładowarki, 4 ciągniki rolnicze 

pod pługi lekkie, 1 ciągnik rolniczy pod pług średni, 4 ciągniki rolnicze z pługiem wykonawcy,  

2 samochody ciężarowe pod pługi średnie, w tym piaskarko-solarka, 1 koparko-spycharko-ładowarka  

i 1 samochód ciężarowy piaskarka STRATOS. Dodatkowo ZDP dysponuje sprzętem własnym  

w następujących ilościach: 3 ciągniki rolnicze pod lekki pług, 1 ciągnik rolniczy pod pług wirnikowy,  

3 ciągniki rolnicze pod piaskarko-solarkę i 2 samochody ciężarowe pod pług średni, w tym piaskarko-

solarka. 

Kolejnym omawianym tematem było przeciwdziałanie skutkom zimy i powstawania sytuacji 

kryzysowych, w tym pomoc doraźna osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. 
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Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie – Donata Majchrzak-Popławska, 

poinformowała, że osoby bezdomne oraz potrzebujące mogą w Lesznie skorzystać z usług świadczonych 

przez: Schronisko dla osób bezdomnych przy ul. Towarowej 10 (37 miejsc + 10 dodatkowych), w tym 

punktu wydawania gorących posiłków (codziennie od 12:00 do 14:00 dla 100 osób). Stowarzyszenie 

Leszczyński Bank Żywności przy ul. Słowiańskiej 59 – punkt wydawania śniadań dla osób bezdomnych  

i w trudnej sytuacji finansowej (dni robocze od 08:00 do 10:00). Miejsca kąpielowe – Schronisko dla 

osób bezdomnych (codziennie przez całą dobę). Punkt wydawania odzieży – prowadzony przez 

Stowarzyszenie ECHO przy Alejach Zygmunta Krasińskiego 30 (w dni robocze od 10:00 do 17:00). 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie – Mateusz Juśkiewicz, przekazał, że na 

terenie powiatu leszczyńskiego Ośrodki Pomocy Społecznej wspólnie z pracownikami Policji, Ośrodków 

Zdrowia, służbami zarządzania kryzysowego, kuratorami cały czas monitorują sytuację osób, które 

znalazły się w sytuacji wymagającej pomocy. Każda z gmin zabezpiecza we własnym budżecie środki 

finansowe na realizację pomocy i wsparcia osobom potrzebującym. Ponadto realizowane są różnego 

rodzaju akcje, zbiórki mające na celu pozyskiwanie i przekazywanie potrzebującym różnego rodzaju 

darów np. odzież, opał itp. 

W związku z brakiem na terenie gmin powiatu schronisk, noclegowni czy jadłodajni wydających 

bezpłatne posiłki, gminy mają podpisane porozumienie z miastem Leszno w sprawie powierzenia zadania 

z zakresu pomocy społecznej polegającego na objęciu osób bezdomnych usługami świadczonymi  

w Schronisku dla osób bezdomnych w Lesznie. W chwili obecnej na terenie gmin powiatu 

leszczyńskiego osoby bezdomne nie przebywają. 

Projekt budżetu na 2022 rok w dziale Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa opiewa 

łącznie na kwotę 156.000,00 zł, w tym: 

• 20.000,00 zł na „Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli dla miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego”; 

• 5.000,00 zł zostało zaplanowane na realizację Uchwały Nr 45/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych 

podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego; 

• 1.000,00 zł na obronę cywilną; 

• 115.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe; 

• resztę kwoty zapisano na wydatki związane z pełnieniem całodobowego dyżuru na potrzeby obrony 

cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych (abonament telefoniczny),  

a także na koszty zakupu nagród konkursowych zgodnie z Uchwałą nr 65/2015 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 15 lipca 2015 r. w sprawie obejmowania przez Starostę Leszczyńskiego 

patronatu nad imprezami i zadaniami o charakterze ponadgminnym  

o znaczeniu promocyjnym dla Powiatu Leszczyńskiego i fundowania nagród,  

m.in. w powiatowych zawodach pożarniczych oraz na dotacje dla stowarzyszeń realizujących zadania 

publiczne w sferze porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Sposób funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego oraz zakres omawianych tematów przyczyniają się do doskonalenia współpracy pomiędzy 

służbami, inspekcjami i strażami, a w prowadzonych w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska 

o bezpieczeństwo mieszkańców. W konsekwencji przekłada się to w sposób znaczący na podnoszenie 

stopnia bezpieczeństwa i porządku na naszym terenie.  

 


